
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е


О награждении Почетной грамотой 

Думы города Иркутска 


Принято на   49  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                         «  22  »    февраля   2023 года


Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 4 июня 
2004 года № 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города Иркутска, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 года № 
004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года № 
005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почётной грамоты Думы города Иркутска», Учитывая ходатайства депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 24 
Вакуленко Г.Н., председателя Правобережной окружной города Иркутска 
общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов 
Селезнева О.И,  директора муниципального унитарного предприятия «Водоканал» 
города Иркутска Пыхтина С.В., начальника государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутское областное патологоанатомическое бюро» 
Кани О.В., Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска:

	   1) за эффективное взаимодействие с общественностью и органами власти, 
активное участие в общественной, культурно-массовой, патриотической 
деятельности избирательного округа № 24 г. Иркутска , высокие и 
профессиональные показатели в организации по рейтинговым голосованиям в  
рамках проекта «Народные инициативы» и  программы  «Формирование   
комфортной городской среды», личную заинтересованность и участие в разработке 
проектов скверов, парков, а также   активную  сознательную   и  гражданскую   
позицию Ярушину Антонину Владимировну, помощника депутата города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 24;





2

	   2) за значительный вклад в развитие спорта на территории избирательного 
округа № 24 города Иркутска и Иркутской области в целом, вовлечение молодежи в 
спорт Кушнира Владимира Александровича, помощника председателя 
межрегиональной общественной организации инвалидов войн, военной и 
государственной службы города Иркутска;

	   3) за активную работу и общественную деятельность в Правобережной 
окружной города Иркутска общественной организации Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов Маслакову Светлану Петровну, председателя 
организационно-методической комиссии, члена Совета ветеранов Правобережной 
окружной города Иркутска общественной организации Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов;

	   4) за добросовестный труд, достижение высоких результатов в 
производственной деятельности, высокий профессионализм и в связи с 
празднованием Дня работников бытового обслуживания населения и жилищно-
коммунального хозяйства Константинову Ирину Вовковну, заместителя директора 
по экономике и финансам муниципального унитарного предприятия «Водоканал» 
города Иркутска;

            5)	 за многолетний, добросовестный труд, высокий профессионализм, 
безупречное выполнение должностных обязанностей и значительный вклад в 
оказание медицинской помощи населению Иркутской области Матвееву Веру 
Сергеевну, медицинского лабораторного техника (фельдшера лаборанта) 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутское областное 
патологоанатомическое бюро».


2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить:

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения;


2) официальное опубликование настоящего Решения.


Председатель Думы города Иркутска                                           Е.Ю. Стекачев


«  22   »  февраля   2023г.

№ 007 - 20 - 049603/3



